生徒サポートの会発 第３号

令和７年６月２５日

保護者各位

逆井中学校生徒サポートの会

会長 花井 秀次

『エッセイコンクール』作品募集のお知らせ

向暑の候、皆様にはますますご健勝の事と存じます。

さて、柏市ＰＴＡ連絡協議会より「エッセイコンクール」の募集がありましたので、

お知らせいたします。

下記の通り、趣旨をご理解の上、多数のご応募をお待ちしております。

記

１．趣  旨  柏市ＰＴＡとして人間を通して自分が大切にするべきことを子どもから大人まで

それぞれの思いや願いを込めて地域社会に伝えることを目的とする。

２．応募要項

１）応募資格  柏市 PTA 連絡協議会に所属している PTA会員

２）作品規定  ４００字（20×20）原稿用紙２枚(８００字)以内とする

        原稿用紙は A4の大きさで縦書きとする ※原稿用紙は各自でご用意ください。

        「１行目に題」・「2行目に単位 PTA名・出品者氏名」を記載する

        作品は１人１点とする

３）作品内容  【家族・家庭エッセイ部門】

理想論に終わらず、かくありたいと願い、実践してきたことの経緯や今後

の課題等が率直に表現されているもの。

健全な家庭教育が行われ、家族が協力して円満な家庭生活を営んでいるこ

となどを表現したものとする。

（例）…子どもの成長と私

    家庭教育としてのお手伝い等

【自由エッセイ部門】

身近な出来事から社会情勢に至るまで、個々の発見したこと、気付いたこ

と等を自由に表現されているもの

子どもたちの健全育成に結びつくような内容であることが望ましい。

（例）…夢は時代を超えて

    世代を超えた地域交流等

３．応募期日 ７月１６日（水）までに担任の先生へ提出してください。

       ※封筒に作品を入れて、宛名「生徒サポートの会」と部門【家族・家庭エッセイ

部門】又は、【自由エッセイ部門】のどちらかを記載してください。

４．その他  今年度は 9点を入賞とし、千葉県 PTA連絡協議会のコンクールに出品する。

柏市ＰＴＡ連絡協議会入賞については、柏市ＰＴＡ研究協議会にて表彰式を行う。